
             令和７年４月２３日 
 保護者の皆様へ 

近畿大学附属広島高等学校･中学校福山校 

 ＰＴＡ会長 門田 治己 

校    長 松﨑 成光 

 

令 和 ７ 年 度  Ｐ Ｔ Ａ 総 会 の ご 案 内 
 

 拝啓 新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 日頃より本校教育ならびに本会の運営と活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、ＰＴＡにおきましては、令和６年度の総決算と本年度の飛躍を期して定期総会（５月１０日（土））を

開催いたします。 

 学年始めは生徒の学習、生活両面にわたってその取り組み方により、今後の一年間が左右される大事

な時期でもあります。当日は、PTA 総会・講演会・学級懇談会・学年懇談会を実施し、家庭と学校が緊密

に連絡をとりあい、生徒のいっそうの成長と向上を期したいと思います。 

 つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ぜひご出席くださいますようご案内

申しあげます。       

出欠のご連絡は５月６日（火）までに下記ＱＲコード（Google フォーム）からご回答をお願いいたします。 

  ご欠席のご回答は委任状（会長一任）扱いとさせて頂きますので、ご了承ください。 

  また、総会資料（冊子）は 5月 1日（木）にお子様を通じて配付いたしますので、当日ご持参ください。 

敬具 

＜スケジュール＞ 

 PTA総会（１０：００～１０：３０） 教育講演会（１０：４０～１２：００） 学級懇談会（１２：２０～１３：１０） 

 

＜出欠回答（Google フォーム）＞ 

 https://forms.gle/WU3NWGbT3GB7Mix19  

〔お願い〕 
総会当日(５月１０日(土))は、議題についての質疑応答時間が十分取れません。誠に申し訳ございま
せんが、事前に通告していただいた質問についてのみお受けさせていただきます。質問がございまし
たら、５月８日(木)までに学校事務室までお知らせいただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

                        
（留意事項） 
★当日はスリッパ及び総会資料（冊子）をご持参ください。 
★本校のグラウンドの駐車スペースには限りがございます（２００台程度）。 
お車での来校は、PTA役員と PTA新旧代議員に限らせていただきます。 

 
★上記以外の方は公共の交通機関または下記シャトルバス（ＰＴＡ）をご利用ください。 
福山駅前（アイネス福山前または郵便局前）から本校までシャトルバスをご用意しますので 
ご利用ください。 
・福山駅前出発時刻：福山駅発 9:00 ～12:30 まで 30分間隔で往復します。 
・学校出発時刻    ：学校発 11:00 ～ 30分間隔で最終が 14:30です。 

○学級懇談会(１２：２０～１３：１０)にはＰＴＡで軽食（サンドイッチ）と飲物を準備いたします。      
 ※軽食の追加で、本校の生徒たちが八天堂とコラボして作成した 

「とろけるくりーむパン ばらカスタード」もご用意いたします。 
以上 

＜PTA 教育講演会＞ 

  講師：中山 芳一 先生 

  演題「Skills for Skills！  

いまこそ非認知能力を！！」 

  

https://forms.gle/WU3NWGbT3GB7Mix19

